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indsigelse, betragter jeg samtykket som givet. 
(Ophold). Det er givet. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

Spm. nr. S 219 

1) Til sundhedsministeren af: 

Birgitte Husmark (SF): 
»Har Rigshospitalet opfyldt løftet om at be- 

vare en egentlig tilsyns- og kvalitetskontrol- 
funktion til sikring af, at den fortsatte kvalitet 
af rengøringsarbejdet er i overensstemmelse 
med det, der var specificeret i udbudsmateri- 
alet, og hvad har den foretaget sig indtil nu?« 

Birgitte Husmark (SF): 
Når jeg har stillet dette spørgsmål, er det, 

fordi jeg i sommer havde ministeren i samråd, 
og jeg udtrykte da bekymring for, hvordan 
man ville opretholde kvaliteten af rengørin- 
gen, hvis den blev overtaget af Jydsk Rengø- 
ring a/s på de betingelser, der var skitseret -  
for så vidt som man kendte udbudsmaterialet. 

Jeg har derfor rejst dette spørgsmål for at 
høre, hvordan man har sikret sig, at rengørin- 
gen er i overensstemmelse med det, der var 
specificeret i udbudsmaterialet. 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Rigshospitalet har fra den 1. november 1992 

etableret et rengøringssekretariat, og dette sek- 
retariat har til opgave at sikre, at den kontrakt, 
som hospitalet har indgået med Jydsk Rengø- 
ring a/s, bliver overholdt såvel med hensyn til 
økonomi som med hensyn til kvalitet. 

For at sikre kvaliteten har hospitalet beholdt 
nogle ledende medarbejdere fra den nu ned- 
lagte rengøringsafdeling, og disse medarbejde- 
re har et indgående kendskab til rengøringsar- 
bejdet på hospitalet. Kvalitetskontrollen er til- 
rettelagt sådan, at den enkelte afdeling over for 
Jydsk Rengøring a/s sikrer sig, at de rengø- 
ringsplaner, som er godkendt af hospitalet, 
overholdes. 

Rengøringssekretariatet rådgiver og vejleder 
afdelingerne og træder til, hvis der skulle opstå 
problemer, der ikke kan løses lokalt. Endvide- 
re skal sekretariatet foretage stikprøvekontrol. 

Endelig følger Rigshospitalets Hygiejneudvalg 
under ledelse af en professor i klinisk mikro- 
biologi løbende den udførte rengøring ud fra 
hygiejne- og smitterisikosynsvinkler. 

Rigshospitalet har således bevaret en til- 
syns- og kvalitetskontrolfunktion med henblik 
på at sikre den fortsatte kvalitet af rengørings- 
arbejdet og sikre, at rengøringen er i overens- 
stemmelse med det, der var specificeret i ud- 
budsmaterialet. 

Birgitte Husmark (SF): 
Jamen så vil jeg gerne spørge, hvad man rent 

konkret har gjort i anledning af, at man fyrer i 
første omgang ca. 64 medarbejdere og i anden 
omgang ca. 20 medarbejdere og den arbejds- 
omlægning, som måtte blive resultatet af de af- 
trædelser. Hvad har kvalitetskontrolorganisa- 
tionen så foretaget sig i relation til Jydsk Ren- 
gøring a/s med hensyn til at følge op på, at 
man overholder udbudsmaterialet? 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Man har til opgave at følge, om reglerne i 

kontrakten med hensyn til overenskomstforud- 
sætninger og med hensyn til rengøringens ud- 
førelse bliver overholdt, og man har ikke kun- 
net konstatere overtrædelser af overenskom- 
sten eller af aftalen. 

Birgitte Husmark (SF): 
Jeg bliver lidt forvirret, når ministeren taler 

om overenskomst. 
Der er en beskrivelse af, hvor meget der skal 

gøre rent i forskellige rum, og der er en meget 
konkret udspecificering med hensyn til, hvad 
der skal varetages. Mit spørgsmål til ministe- 
ren er, om denne kvalitetskontrolinstans rent 
konkret har sikret sig, at man med det pludse- 
ligt nedskårne antal medarbejdere har over- 
holdt de normer, som er forudsat i udbudsma- 
terialet? 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Rigshospitalet har over for mig oplyst, at 

den kontrakt, der er indgået, ikke er overtrådt. 

Birgitte Husmark (SF): 
Undskyld, jeg hørte ikke det sidste, ministe- 

ren sagde, der var lidt uro på højtaleren. 
Rigshospitalet har oplyst, at kontrakten er 

overholdt -  eller er ikke overholdt? 


